



போதைப்பொருள் எதிர்ப்பு குழு

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சிராப்பள்ளி – 620 204

போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகம் குறித்த விழிப்புணர்வு பேரணி

(11.08.2025)

போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோக விழிப்புணர்வு பேரணி ஆகஸ்ட் 11, 2025 அன்று பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக முதன்மை வளாகத்தில், நாட்டு நலப்பணித் திட்டக்குழுவுடன் (NSS) இணைந்து ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. போதைப்பொருள் எதிர்ப்புக் குழுவின் ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் A. அந்தோணி ஜோசப் வேளாங்கண்ணியின் வரவேற்பு உரையுடன் நிகழ்ச்சி தொடங்கியது. அவர் போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகத்திற்கு எதிரான கூட்டு நடவடிக்கையின் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்தினார். பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தின் துணைவேந்தர் கூட்டமைப்பு குழுவின் உறுப்பினரான பேராசிரியர் V. ராஜேஷ் கண்ணன், பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக பதிவாளர் (FAC) பேராசிரியர் R. காளிதாசன் மற்றும் தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர் (i/c) முனைவர் B. ஜெயபிரகாஷ் ஆகியோருடன் இணைந்து பேரணியை அதிகாரப்பூர்வமாக கொடியசைத்து தொடங்கி வைத்தார். இந்த நிகழ்வில் போதைப்பொருள் எதிர்ப்புக் குழு உறுப்பினர்கள் மற்றும் நாட்டு நலப்பணி ஒருங்கிணைப்பாளர்கள்/திட்ட அலுவலர்கள், முனைவர் M. அனுசுயாதேவி ஜெயச்சந்திரன், முனைவர் T. சிவசுதா, முனைவர் P. ராமஜெயம் மற்றும் முனைவர் V. யோகானந்தன் ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகத்தின் தீங்கு விளைவிக்கும் விளைவுகள் குறித்து சமூகத்திற்குக் கல்வி கற்பிப்பதையும், ஆரோக்கியமான, போதைப்பொருள் இல்லாத வாழ்க்கை முறைகளை ஊக்குவிப்பதையும், இளைஞர்கள், பெற்றோர்கள் மற்றும் பொதுமக்களிடையே தடுப்பு உத்திகள் மற்றும் கிடைக்கக்கூடிய ஆதரவு அமைப்புகள் குறித்து விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதையும் இந்த பேரணி நோக்கமாகக் கொண்டிருந்தது. மாணவர்கள், ஆசிரியர்கள், பல்கலைக்கழக அலுவலக ஊழியர்கள், ஆராய்ச்சி மாணவர்கள், சுகாதாரப் பணியாளர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் உட்பட 300க்கும் மேற்பட்டோர் பேரணியில் கலந்துகொண்டனர். இப்பேரணியில் போதைப்பொருள் எதிர்ப்பு வாசகங்களைக் கொண்ட பதாகைகளை ஏந்திச் சென்றனர். விழிப்புணர்வு துண்டுப்பிரசுரங்கள் விநியோகிக்கப்பட்டன, மேலும் போதைப்பொருள் பயன்பாட்டின் தீமைகள் குறித்து விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தி, தடுப்பு நடவடிக்கைகள் மற்றும் ஆதரவு அமைப்புகளின் அவசியத்தை எடுத்துரைத்த இந்த முயற்சி, ஆரோக்கியமான, போதைப்பொருள் இல்லாத வாழ்க்கைமுறையை உருவாக்கும் நோக்கில் சமூகத்தில் நீடித்த மாற்றத்தை

ஊக்குவிக்கும் உறுதியான அடித்தளமாக விளங்கியது. இந்த பேரணி, எதிர்காலத்திலும் ஒருங்கிணைந்த விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகளை முன்னெடுக்க அனைவரையும் ஊக்குவிக்கும் முக்கியமான முன்னுதாரணமாகத் திகழ்கிறது. இறுதியாக அனைத்து பங்கேற்பாளர்களும் போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகத்திற்கு எதிரான உறுதி மொழி எடுத்துக்கொண்டனர்.

DRUG ABUSE AWARENESS RALLY

The **Drug Abuse Awareness Rally** was organized on **11th August 2025** at **Bharathidasan University Main Campus** by the Anti-Drugs Committee in association with the National Service Scheme (NSS). The program began with a welcome address by **Dr. A. Antony Joseph Velanganni**, Coordinator of the Anti-Drugs Committee, who emphasized the importance of collective action against drug abuse. The rally was officially flagged off by **Prof. V. Rajesh Kannan**, Member of the VC Committee and Syndicate Member of Bharathidasan University, along with **Prof. R. Kalidasan**, Registrar (FAC), Bharathidasan University and **Dr. B. Jeyapragash**, Controller of Examination (i/c). The event was graced by Anti-Drug Committee members and NSS coordinators/programme officers, including **Dr. M. Anusuyadevi Jayachandran**, **Dr. T. Sivasudha**, **Dr. P. Ramajayam**, and **Dr. V. Yoganandhan**. The rally aimed to educate the community about the harmful effects of drug abuse and to encourage healthy, drug-free lifestyles, while raising awareness among youth, parents, and the general public about prevention strategies and available support systems. More than **300 participants**, including students, teachers, non-teaching staff, research scholars, healthcare workers, social activists, and members of the public, actively took part in the rally. The participants displayed placards and banners with powerful anti-drug slogans such as “Say No to Drugs, Yes to Life,” “Your Future Matters – Stay Drug-Free,” and “Healthy Mind, Healthy Body – Stay Away from Drugs.” Pamphlets containing educational material were distributed, and the rally created a strong visual and emotional impact, fostering a sense of community responsibility. The event successfully inspired many participants to actively engage in future awareness campaigns, marking it as a significant step towards building a healthier and drug-free society.





